
　当院での受け入れ時期は、

　　申込者様のご意向に添えるように配慮します。

★レスパイトとは
“一時休止”“休息”という意味です。

介護者様の日々の疲れ、冠婚葬祭、旅行などの事情により、一時的に在宅介護が

困難となる場合に期間を設けた入院の受け入れを行い、介護者様の

負担軽減（息抜き）を目指す仕組みです。

★レスパイト入院のメリット
・介護者様がほっと一息つく事で心も体もリフレッシュし、介護疲れや共倒れを防ぐことが

   できます。

・休養を挟むことで介護を続けることができるようになります。

・ご利用者も気分転換や家族の介護を客観的にみることができます。

★レスパイト入院ご利用時の留意点
・各種検査・他科受診等は基本的に行いません。（医師の判断の元に実施する場合もあります）

・服薬中のお薬がございましたらご持参下さい。

・ご利用日数は1回あたり14日を目安とし通算合計で40日とさせていただきます。

・ベッドに空きがない場合にはご希望に添えない場合がございますのでご了承下さい。

・面会時間については当院のホームページを参照してください。

★レスパイト入院の費用は裏面参照

★申込み方法（入院希望日の1ヶ月前からの受付になります）

・レスパイト入院申込書・診療情報提供書

　をご準備頂き、06-6556-0755へFAXください

    医療法人彰療会　大正病院

    大阪市大正区三軒家東5-5-16

    TEL：06-6552-0621（代表）

レスパイト入院のご案内

大正 病院

お問い合わせは地域連携室にご相談ください



衣類、タオル類

タオル類

衣類

テープ止めオムツ1枚/日

尿取りパット4枚～5枚/日

テープ止めオムツ1枚/日

尿取りパット2枚～3枚/日

③
床
頭
台

【注意事項】

・アメニティーは①～③まで希望者のみ該当します。

・①と②は複数コースのいずれか1コースのみ選択可能です。

・その他詳しい料金については、当院　病棟事務までお問い合わせください。

★入院時にご持参頂くもの
①診療情報提供書　②マイナンバーカード（健康保険証）　
③内服薬（入院期間分）④注入食（該当者のみ）

テレビ、冷蔵庫
（使用時間制限なし）

コース名

Aセット

Bセット

Cセット

常　　用

軽　　度

床 頭 台
（テレビ・冷蔵庫）

備考価格
（単位：円）

①
基
本

ア
メ
ニ
テ
ィ
ー

500/日

300/日

330/日

500/日

300/日

400/日

②
オ
ム
ツ

1食あたり食事料金
（単位：円）

57,600

57,600

24,600

15,000

510

510

240

110

1ヶ月の上限
（単位：円）

入
院
費
用

一般

対象者
（70歳以上の一例）

2割負担

1割負担

低所得者　Ⅱ

低所得者　Ⅰ

レスパイト入院（アメニティー）費用のご案内


