

# レスパイト入院のご露内



### 当院での受け入れ時期は、 申込者様のご意向に添えるように配慮します。

#### ★レスパイトとは

"一時休止" "休息" という意味です。

介護者様の日々の疲れ、冠婚葬祭、旅行などの事情により、一時的に在宅介護が 困難となる場合に期間を設けた入院の受け入れを行い、介護者様の 負担軽減(息抜き)を目指す仕組みです。



#### ★レスパイト入院のメリット

- 介護者様がほっと一息つく事で心も体もリフレッシュし、介護疲れや共倒れを防ぐことができます。
- 休養を挟むことで介護を続けることができるようになります。
- ご利用者も気分転換や家族の介護を客観的にみることができます。



### ★レスパイト入院ご利用時の留意点

- 各種検査・他科受診等は基本的に行いません。(医師の判断の元に実施する場合もあります)
- ・服薬中のお薬がございましたらご持参下さい。
- ご利用日数は1回あたり14日を目安とし通算合計で40Hとさせていただきます。
- ベッドに空きがない場合にはご希望に添えない場合がございますのでご了承下さい。
- 面会時間については当院のホームページを参照してください。

#### ★レスパイト入院の費用は裏面参照

- ★申込み方法(入院希望日の1ヶ月前からの受付になります)
- ・レスパイト入院申込書・診療情報提供書

をご準備頂き、06-6556-0755へFAXください

### お問い合わせは地域連携室にご相談ください





医療法人彰療会 大正病院 大阪市大正区三軒家東5-5-16 TEL:06-6552-0621(代表)

## レスパイト入院(アメニティー)費用のご窓内

入院費用	対象者 (70歳以上の一例)		1ヶ月の上限 (単位:円)	1食あたり食事料金 (単位:円)
	一般	2割負担	57,600	510
		1割負担	57,600	510
	低所得者 Ⅱ		24,600	240
	低所得者 I		15,000	110



アメニティー		コース名	価格 (単位:円)	備考
	① 基 本	Aセット	500/⊟	衣類、タオル類
		Bセット	300/⊟	タオル類
		Cセット	400/⊟	衣類
	② オ ム ツ	常用	500/日	テープ止めオムツ1枚/日
		t t		尿取りパット4枚~5枚/日
		軽 度	300/⊟	テープ止めオムツ1枚/日
				尿取りパット2枚~3枚/日
	③床頭台	床 頭 台 (テレビ・冷蔵庫)	330/⊟	テレビ、冷蔵庫 (使用時間制限なし)

#### 【注意事項】

- アメニティーは①~③まで希望者のみ該当します。
- ①と②は複数コースのいずれか1コースのみ選択可能です。
- その他詳しい料金については、当院 病棟事務までお問い合わせください。

- ★入院時にご持参頂くもの ①診療情報提供書 ②マイナンバーカード(健康保険証) ③内服薬(入院期間分)④注入食(該当者のみ)